Публичная оферта

Договор оказания образовательных услуг № 100/
(далее - Договор)
г. Москва

«___» _______________ 2011 г.

Негосударственное образовательное учреждение «Институт системно-деятельностной педагогики» в лице директора Петерсона Андрея Владимировича, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, в соответствии со ст. 435 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее – ГК РФ) предлагает гражданам (физическим лицам) и (или) юридическим лицам, именуемым в дальнейшем Заказчик(и), с другой стороны, заключить настоящий договор.
Принять условия настоящей оферты может любой Заказчик(ки), оплативший услуги и в отношении которого Исполнителем в соответствии с условиями Договора и нормами действующего законодательства России не приостановлено оказание услуг.

Исполнитель и Заказчик далее по тексту настоящей оферты (Договора) вместе именуются как «Стороны».

1. Общие положения и предмет договора

1.1. По Договору (публичная оферта) Исполнитель обязуется оказать услуги, указанные в п. 1.2 настоящего договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.

1.2. Исполнитель обязуется оказать информационно-консультативные услуги (ИКУ) по теме: "Формирование УУД на основе системно-деятельностного подхода Л.Г. Петерсон в контексте реализации ФГОС".
1.3. Сроки оказания услуг 1.12.2011, 8.12.2011, 22.12.11, 12.01.12, 19.01.12, 26.01.12, 02.02.12, 09.02.12. Исполнитель оставляет за собой право изменить даты ИКУ, предварительно опубликовав изменения на сайте netedu.ru.
1.4. Место оказания услуг: г. Москва, Головинское шоссе, д. 8, корп. 2а.
1.5. Заключение Договора осуществляется путем присоединения Заказчика к условиям Договора в соответствии со ст. 428 ГК РФ.

1.6. В соответствии с пунктом 3 статьи 438 ГК РФ, акцепт оферты равносилен заключению Договора на условиях, изложенных в оферте.

1.7. Оферта является официальным документом и публикуется на сайте netedu.ru.

1.8. Исполнитель оставляет за собой право вносить изменения в оферту с предварительным опубликованием изменений на  сайте netedu.ru не менее, чем за 5 дней до ввода изменений в действие.

1.9. Акцептом является факт оплаты услуг в размере 100% в соответствии с Разделом 3 настоящего Договора.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать Услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 1.3. настоящего договора.
2.1.2. Безвозмездно, в срок установленный Заказчиком, исправить все выявленные недостатки, если в процессе оказания Услуг Исполнитель допустил отступление от условий договора, ухудшившее качество услуг.
2.1.3. Не менее чем за 3 (три) календарных дня информировать Заказчика о не зависящих от него обстоятельствах, которые создают невозможность оказания услуг в целом или в установленный настоящим договором срок.
2.1.4. Предоставлять Заказчику необходимые сведения об условиях оказания услуг.
2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Осуществить 100% предоплату за оказание услуг, предусмотренных п. 1.2 настоящего договора.
2.2.2. Сообщить Исполнителю о причинах, по которым отказывается от услуг с возмещением фактически понесенных расходов Исполнителя.

2.3. Исполнитель вправе:

2.3.1. Самостоятельно определять методы оказания услуг Заказчику в соответствии с Уставом и иными локальными актами Исполнителя.
2.3.2. Отказаться от оказания услуг в случаях, предусмотренных законодательством России.
2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Получать информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных п. 1.2 настоящего договора.
2.4.2. Пользоваться имеющейся на сайте Исполнителя нормативной, инструктивной, методической документацией, а также услугами структурных подразделений Исполнителя в порядке, определяемом Уставом Исполнителя.

3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Цена договора составляет 250 руб. за одну ИКУ, за каждого зарегистрированного на портале netedu.ru слушателя Заказчика, НДС не облагается. При оплате, Заказчик указывает дату проведения ИКУ.
3.2. Заказчик может оплатить восемь ИКУ единоразово. При этом цена договора составит 2000 руб, НДС не облагается.
3.3. 100% оплата осуществляется Заказчиком в полном объеме до начала оказания услуг не менее, чем за 3 (трое) суток до начал услуг по теме "Формирование УУД на основе системно-деятельностного подхода Л.Г. Петерсон в контексте реализации ФГОС", путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя.
3.4. Цена услуг может быть изменена Исполнителем с учетом инфляции и иных ценообразующих факторов, о чем составляется дополнительное соглашение к настоящему договору.

3.5. В случае расторжения договора по инициативе одной из сторон денежные средства за услуги, предусмотренные п. 1.2 настоящего договора, возвращаются Заказчику, за исключением фактически понесенных расходов Исполнителя.

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по оказанию услуг в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Все споры, вытекающие из настоящего договора или связанные с ним, которые не удалось решить путем переговоров, подлежат рассмотрению в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в случае обстоятельств непреодолимой силы (стихийные бедствия, вооруженные конфликты, забастовки, пожары, революции, принятие нормативных правовых актов органов власти и иное), которые прямо или косвенно препятствуют исполнению настоящего договора и не могли быть предвидены сторонами.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут разрешаться путем переговоров между сторонами. Рассмотрение взаимных претензий друг к другу осуществляется в течение двухнедельного срока с момента получения такой претензии.
5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в судебном порядке по месту нахождения Исполнителя.
6. Срок действия договора, порядок изменения и расторжения договора
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента поступления денежных средств Заказчика на счет Исполнителя и действует до исполнения сторонами своих обязательств.

6.2. Все изменения и  дополнения к  настоящему  договору  действительны в случае оформления их в соответствии с законодательством России. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
6.3. Стороны вправе досрочно расторгнуть  настоящий договор  по взаимному соглашению.

7. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК:

	НОУ «Институт системно-деятельностной педагогики»

125212, г. Москва, Головинское шоссе, д.8, к.2
ИНН/КПП 7709347615/774301001 р/сч. 40703810538130100403 в Московском банке Сбербанка России ОАО, г. Москва, кор.счет 30101810400000000225,
БИК 044525225
	Наименование заказчика (Юр. или физ. лицо)
Адрес:

ИНН

Плат. реквизиты (для юр. лица)

Данные паспорта (для физ. лица)

№ телефона или E-mail

	Директор НОУ «Институт системно-деятельностной педагогики»
___________________  А.В. Петерсон

	___________________/_________________/